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Ank. till Riksd. Kansli den 21 Febr. 1884, kl. 1 e. in.

Betänkande, i anledning af väckt motion om påläggande af maltskatt.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 16) anför Herr C. 
Carlson i Fridhem, hurusom, då bränvinstillverkningen redan är högt be
skattad, det vore af vigt att jemväl tillverkningen af maltdrycker pålades 
skatt, emedan i annat fall ett tilltagande missbruk af maltdrycker i stället 
för bränvin vore att befara. Derjemte skulle, enär enligt motionärens för
menande maltdrycker mest förbrukas af befolkningen i städerna — och der 
i synnerhet af de mera bemedlade — en skatt på tillverkningen af dessa 
alltså till öfverflödsvaror hänförliga drycker bidraga till åstadkommande af 
en mera jemn och rättvis fördelning af skattebördorna.

Med stöd häraf och under åberopande af skatteregleringskomiténs 
förslag om påläggande af maltskatt hemställer motionären,

»att en maltskatt måtte af Riksdagen beslutas att utgå med åtta öre 
per kilogram torkadt eller rostadt malt, som uppväges före kokning, eller 
alternativt med fyra kronor för hvarje hektoliter torkadt eller rostadt malt, 
som uppmätes före krossning, och att, om denna maltskatt beslutas, Riks
dagen äfven behagade besluta att i skrifvelse till Konungen underdånigt an
hålla om utfärdande af författning, innefattande nödiga föreskrifter för kon
troll på den beslutade maltskatten vid tillverkning af maltdrycker för afsalu.»

I fråga om all beskattning torde i främsta rummet gälla såsom regel, 
att ingen skatt bör upptagas, som icke är erforderlig för statsbehofvens 
fyllande. Då nu vid närvarande tidpunkt statens finanser befinna sig i det
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göda skick, att Kong! Maj:t funnit sig kunna föreslå Riksdagen minskning 
af redan utgående skatter, synes Utskottet giltig anledning saknas att införa 
nya sådana.

Enär påläggande af den i förevarande motion föreslagna skatt alltså 
för det närvarande icke lämpligen torde kunna ifrågasättas, får Utskottet, 
utan att ingå i vidare pröfning af motionärens förslag, hemställa,

att Herr Carlsons förevarande motion icke måtte till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 Februari 1884.

På Utskottets vägnar:

A. G:SON BENNICH.
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